tantum timuit gladium, ut vivus fugisset in cœlum. Quocun-que pacto persecuitur mulier, si placeat, jugulat; si displiceat, pejus excruciat: sed melius displicet cum corporis inorte, ne animæ tollat, quo majus est, sanitatem. Quod jamdudum dicere perhorresco, placuit et saltatrix: sed quid mirum si, inter dapes largas et poculorum frequentes procellas, puella lasciviens mulceat sensus, inclinet affectus? Vinum et saltatio, duplex incendium voluptatis. Insuper offertur luxuria, quodcunque poposcerit præmium statim esse donandum, etiamsi dimidium regni femina petiisset, Salomone attestante quia non est caput super caput serpentis, et non est malitia super malitiam mulieris. Et iterum: *Commorari leoni et draconis placebit in eremo, quam habitare cum muliere nequam (Eccli. xv, 22, 23)*. Culmineigitur regi contempto, caput Joannis petivit in disco; plus odiens eum qui interdixit incertum, quam diligens eum qui promiserat regnum. Exsecratur magistrum disciplinæ, præsumit de mercatore luxurix. O nequitia femina! Elegit contemnere honorem, ut lucrum faceret sanguinum. Vere quia non cogitat de imperio, cui carior est turpido. Recens exsecuti capitis sanguis fluebat in disco, ad pietatem provocans bonos, terrorem malis incutiens, hoc solum scilicet defuit regalibus mensis. Multorum credo jam capita piscium pecudumque præcesserant, sed quantum est ad regiam voluntatem? Potuit hoc forsitan et privata mensa conspiciere. Nihil actum, nihil denique procuratum esset, si defuisset regio prandio caput humanum. Et hoc non pissini aut forte vulgare, sed de carcere ad mensam caput a latum est prophetales. Solent reges solemitatibus suis magnas ac terrenas epulas querere, Herodi cœpit et carcer delicias mini trare. Et ideo semper est Deo grata paupertas, cujus cibus non habet sanguinem, sed olusculum vile mansueta non supplet esurientem. Nam tribus pueris (*Dan. i, 16*) cibus, olus et legumina fuit. Alioquin nunquam vincerent flammam, si vellet amare delicias. Vere quia nescis qui agat impietas, cum eum quem odis plus honoras quam damnas. Utique cum argenteo disco caput exhiberi jubes ad mensam, non est, ut credis, memoria crudelitatis, sed illius jam monstratur decus honoris. Ita enim portabitur et ad cœlum, ut inde tibi infensum judicem excitet Deum, cui est gloria in sæculorum sæcula.

SERMO LVI.

De Natali S. Joannis Baptistæ.

Bonum nobis hodie convivium præcursoris in mensa preparatum est confessoris. Cyprianus amico hospitium, sed Joannes nobis cœlestis prandium præparavit. Joannes, inquam, et Cyprianus. Ille puer *Propheta Altissimi (Luc. i, 76)*, iste senex sacerdos est Christi. Ille sanctificatus in ventre, iste sanctificatus in suo sanguine. Ille præco, iste togatus. Pro ambobus unus Christus est advocatus. Ille exsiliens in utero, iste triumphans sub gladio. Ille præcursor, iste confessor. Ille in mensa, et iste sub mensa. Ille in mensa caput perdidit, sed non amisit; iste in mensa caput non perdidit, sed invenit. Illius enim caput in calino, istius caput in templo. Ambo in mensa, sed et ambo sub mensa, qui vidit, inquit, animas justorum sub ara Dei (*Apoc. vi, 9*). Sub ara Joannes, de quo mater sterilis erubescerat, et super aram positus Christus, de quo mater virgo gaudebat. Sed quoniam non propria sunt munera Dei, assumptissimus ab amico in honorem amici. Dimittamus paulisper palmis suis et triumphis contentam gloriosam utriusque passionem, et credamus admirabilem nativitatem. Hodie præco nascitur: sed quoniam dignitas dissimilis nec adventum æqualis, præco venit in rheda senili, Judex autem in carruca venit virginali. Quæ carruca non soli est nata viro, sed Domino. Dicuntur imperatores terreni inter carrucas diversas, quarum sessione utuntur, habere carrucam, in qua nullus sedeat, quæ vocatur angelica. Ista carruca non tantum angelica, sed et